INTERPRETATIONES perpetuæ, quæ Græcos libros comitari solent, hinc, quemadmodum ex *Analectis Majoribus* supra memoratis, omnino exulant ; quia Tironum progressus non solum non promovere, sed multum impedire inveniuntur. Ope autem *Annotationum*, parvique *Lexici* adjecti, quivis dis-

cipulus, dummodo diligentiam adhibeat, pulchreque calleat, uti debet, nominum flexiones verborumque conjugationes, nec sit ingenio planè crassissimo, quæ à perito præceptore prælecta fuerint penitus perdiscere poterit. Nec dubitandum quin una prælectio, ita elaborata, ad Linguam Græcam rectè intelligendam, magis è re futura sit, quam multæ, perfunctoriæ, ut vulgò fit, interpretationis Latinæ auxilio paratae.

ANNOTATIONIBUS in singula Excerpta præfigitur auctoris vitæ, ejusque operum præcipuarum Editionum, brevis Notitia; quæ sit junioribus discipulis prima quasi Elementa ejus generis Scientiæ, ubi nemo, literis politioribus imbutus, hospes esse debet.

LEXICON parvum, è Schrevelio desumptum sed nonnihil emendatum et multis vocibus suppletum, ideo adjicere visum est, ut Tironibus, medico sumptu, nunquam non ad manus esset singularum vocum explicatio huic opusculo accommodata.

CÆTERUM hujusmodi laboribus—humillimis quidem illis! non autem inutilibus, si Juventuti ingenuæ ad cognitionem Linguæ Doctrinæque longè omnium elegantissimæ aditum minùs salebrosum reddere valuerint, te, Lector benevole, benignè fauturum speramus. Vale.

Edinburgi, è Coll. Jocobi VI.

Scotorum Regis, Kal. Feb.

MDCCXCI.

PRÆFATIO

EDITIONIS QUARTÆ.

POSTQUAM hic libellus tertium editus fuisset Edinburgi, nova ejus editio nuper prodiit Lipsiæ, curante Joanne Godofr. Grohmanno, in inclytâ Academiâ Lipsiensi Philosophiae Professore. In hac visum est editori doctissimo notas contextui, ad usum commodiorem, subjicere; auctorum locutiones aliquas, quæ in notis Anglice versæ legebantur, Latinè reddere: atque vocum anylysin, quæ ibidem subindè occurrebat, in parvum Lexicon analyticum, paulò aliter quam id quod confecram, constructum, transferre; in quo vocabulorum derivationes, rectius, ut ille arbitratur, ex aliis Lexicis petendas, omisit. Indicem autem rerum ad finem adjunxit.

Nequit mihi non esse gratissimum, quod hic libellus non solum domi comprobatus fuerit, sed etiam in exteris regionibus, tanquam studiosæ Juventuti aliquid utilitatis afferens, jam cœperit innotescere; et magnæ quidem à me debentur gratiæ eruditio Professori Lipsiensi, propter laborem, quem in hoc opusculo recoquendo et patriæ juventuti commendando, ponere haud gravatus sit. Græcum certè contextum diligenter accuravit, sublatis, quæ locis quibusdam in meas editiones irrepserant, erratis typographicis: quæque ego, ad illius exemplum, ex hac quoque editione tollenda curavi; atque indicem itidem rerum ab illo confectum libenter adoptavi.

Quæ verò in notis et lexico innovavit, quanquam ea in melius mutata nonnullis videantur, tamen ut eum in hoc quoque imitarer mihi non potui persuadere; atque adeo in hac novâ editione eandem notarum et lexici formam quam antehac, materiâ tantum in paucis emendatâ, retinui. Namque, inter docendum, dum discipuli alii alias libelli formam in manibns

haberent, magnum exinde incommodum oriturum, præsertim in locis per paginas indicandis, mihi visus sum prævidere. Præterea, cum notæ eo consilio exaratæ essent, ut auxilium discipulis in prælectione descendâ domi præberent, verebar ne, si hac oculis eorum inter examinandum in auditorio subjicerentur, tali illecebræ, dum loca difficiliora interpretarentur, resistere nequirent; atque ita satis se facere putarent, si, imprimis, sententiam Græcam, deinde, interpretationem ejus ultrò quasi se offerentem, legerent; quod, ut præceptores benè nōrunt, usu venire solet dissentibus, quando perpetua interpretatio Latina è regione vel infrà prästo iis adest; quodque, ut iidem quoque nōrunt, magno est rectæ Linguae Græcæ intelligentiæ impedimento. Neque ullam mutationem feci in Lexico, magis id analyticum reddendi gratiâ: Nam antequam hujus libelli lectionem tirones aggrediantur, nominum et verborum flexiones ad unguem callere, atque casum quemcunque nominis aut tempus verbi primo intuitu, vel saltem post iis indicatum nominis nominativum aut verbi præsens indicativi, dignoscere debent. Vocabulorum verò radices vel derivationes, quarum quippe matura cognitio tironibus utilissima sit, nequaquam hinc ablegandas duxi.

Quod ad quasdam phrases Græcas attinet, quæ in notis Anglicè potius quam Latinè redditæ inveniuntur, hanc secutus sum methodum, quando idioma vernaculum melius quam Latinum Graeco respondere videbatur; quas utinam Grohmannus non Latinè, sed vernaculè vel Gallicè, in suâ editione vertisset: Atque si unquam *Analecta mea Majora*, duobus tomis comprehensa, Lipsiæ quoque, curâ ejusdem viri doctissimi, prodibunt, hoc ab eo factum forsan inveniemus. Interea hic quidem lucem jam aspexit eorum Tomi prioris editio quarta, cum Appendice, in qua Subsidia quædam selecta Linguae Græcæ studiosis utilissima indicantur: Tomi autem posterioris editionem alteram emendatiorem propediem proditaram spero. Scripsi Edinburgi, Idibus Januar. A. D. MDCCCI.

TYPOGRAPHUS

LECTORI S.

IN hac editione Coll. Græc. Min. concinuanda, excerptis Dalzelianis, prout in novissima Londinensi exhibentur, alia quædam e Vetere Novoque Testamento adjungere visum est. Quum enim, præter linguæ exercitationem, ut verbis viri eruditæ utamur, rerum divinarum scientiam et narrationes animi affectus graviter commoventes hi loci comprehendant, aliquem studiosæ juventuti, nos nostro qualicumque labore fructum allatueros, spem propositam habemus. Excerpta sacra comitantur viri doctissimi G. Dunbar annotationes integræ, bonæ frugis illæ doctrinæque solidioris minime expertæ. Lexicon parvum quoque adiectum atque locupletatum est. Bene Vale,

GULIELMUS E. DEANE.

*Scribebam Novi-Eboraci,
Kal. Sep. MDCCXXXV.*

SYNOPSIS

EORUM QUÆ IN HOC OPUSCULO CONTINENTUR.

PARS PRIMA.

EXCERPTA EX PROSÆ SCRIPTORIBUS.

I. EX ÆSOPI FABULIS.

	PAG.
1. <i>Cochleæ,</i>	3
2. <i>Equus et Equiso,</i>	3
3. <i>Agricola et Serpens,</i>	4
4. <i>Gallina et Hirundo,</i>	4
5. <i>Musca,</i>	4
6. <i>Mulus,</i>	4
7. <i>Vulpes et Racemus,</i>	5
8. <i>Vulpes,</i>	5
9. <i>Corvus,</i>	5
10. <i>Canis carnem ferens,</i>	5
11. <i>Pavo et Graculus,</i>	6
12. <i>Canes esurientes,</i>	6
13. <i>Equus et Cervus,</i>	6
14. <i>Cicada et Formicæ,</i>	7
15. <i>Senex et Mors</i>	7
16. <i>Canis et Dominus,</i>	7
17. <i>Galli,</i>	8
18. <i>Vipera et Lima,</i>	8
19. <i>Lupus et Grus,</i>	8
20. <i>Vulpes esuriens,</i>	9
21. <i>Leo et Asinus,</i>	9
22. <i>Cervus,</i>	9
23. <i>Galli et Perdix,</i>	10
24. <i>Vulpes et Cervus,</i>	10
25. <i>Mures,</i>	11
26. <i>Vul-</i>	

	PAG.
26. <i>Vulpes</i> ,	11
27. <i>Leo et Asinus et Vulpes</i> ,	12
28. <i>Ranæ</i> ,	12
29. <i>Bubulcus</i> ,	13
30. <i>Canis et Gallus</i> ,	13
31. <i>Mercurius et Statuarius</i> ,	14

II. Ex HIEROCLIS FACETIIS, 15

III. Ex PALÆPHATO DE INCREDIBILIBUS HISTORIIS.

1. <i>De Centauris</i> ,	19
2. <i>De Actæone</i> ,	21
3. <i>De Anthrotopiæhagis Equis Diomedis</i> ,	22
4. <i>De Niobe</i> ,	22
5. <i>De Lynceo</i> ,	23
6. <i>De Cæneo</i> ,	23
7. <i>De Europa</i> ,	24
8. <i>De Æolo</i> ,	24
9. <i>De Hesperidibus</i> ,	25
10. <i>De Geryone</i> ,	25
11. <i>De Orpheo</i> ,	26
12. <i>De Alcestide</i> ,	27

IV. Ex LUCIANI DIALOGIS.

E DIALOGIS MORTUORUM.

1. <i>Cnemon, Damiphus</i> ,	29
2. <i>Menippus et Mercurius</i> ,	30
3. <i>Charon, Menippus, Mercurius</i> ,	31
4. <i>Cræsus, Pluto, Menippus, Midas, Sardanapalus</i> ,	33
5. <i>Zenophantes, Callidemides</i> ,	34
6. <i>Pluto, Protesilaus, Proserpina</i>	36
7. <i>Menippus et Tantalus</i> ,	38
8. <i>Æacus, Protesilaus, Menelaus, Paris</i> ,	39
9. <i>Diogenes et Alexander</i> ,	40
10. <i>Mercurius, Charon</i> ,	43

E DIALOGIS FABULOSIS.

1. <i>Jupiter et Mercurius</i> ,	45
2. <i>Iris et Neptunus</i> ,	46
3. <i>Xanthus et mare</i> ,	47
4. <i>Vulcanus et Jupiter</i> ,	48
5. <i>Ju-</i>	

5. <i>Jupiter, Aesculapius, Hercules,</i>	49
6. <i>Mars et Mercurius,</i>	51
7. <i>Menelaus et Proteus,</i>	52
8. <i>Apollo et Mercurius,</i>	53
9. <i>Mercurius et Muia,</i>	55

V. Ex PLUTARCHI APOPHTHEGMATIS.

1. <i>Memnonis,</i>	57
2. <i>Aegyptiorum regum mos,</i>	57
3. <i>Polytis,</i>	58
4. <i>Tyri,</i>	58
5. <i>Idathyrsi,</i>	58
6. <i>Atez,</i>	58
7. <i>Sciluri</i>	59
8. <i>Agathoclis,</i>	59
9. <i>Dionis,</i>	60
10. <i>Alexandri,</i>	60
11. <i>Lysimachi,</i>	65
12. <i>Antiochi,</i>	65